

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA - CÂMARA MUNICIPAL DE PIEDADE**

CONTROLE DO SISTEMA DE HVAC E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS										RT: KATIA C. PUERTAS		BDI (Serviços) Mat.: 26,82%		21,11%		QUALIFICAÇÃO: ENG. MECÂNICA		CREA: SP-088225870		
UNIDADE: EDIFÍCIO SEDE										UNIDADE: EDIFÍCIO SEDE		REF. PREÇO: SINAPI REF. 10/2023 - SÃO PAULO I - CDUH - Planilha Versão 191 - REF. 08/2023								
ETAPA: EXECUTIVO										REVISÃO 00		E-MAIL: wind.engeth@igol.com.br								
ENCARGOS SOCIAIS (BONERADO: HORISTA: R\$ 6,81; MENSALISTA: 47,37% (REF. SINAPI - 10/2023))																				
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Custo Unit. Mat.	Custo Unit. M.O	Custo Unit. Total	Custo Total Mat.	Custo Total M.O	Custo Total	Unid.	Quant.	Custo Unit. Mat.	Custo Unit. M.O	Custo Unit. Total	Preço Unitário	Preço Total Mat.	Preço Total M.O	Preço Total
Serviços Preliminares e Instalações																				
1.1	C.P.	0	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	2,00	RS	282,69	RS	565,38	RS	282,69	RS	2,00	RS	282,69	RS	565,38	RS	565,38	RS
1.2	C.P.	0	ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DE EXECUÇÃO DO PROJETO	un	1,00	RS	-	RS	254,59	RS	254,59	RS	1,00	RS	-	RS	254,59	RS	-	RS
1.3	C.P.	0	ELABORAÇÃO DO PLANO DE ORGANIZAÇÃO DE SERVIÇOS DA CONTRATAÇÃO CIVIL (POSCC)	un	1,00	RS	-	RS	590,85	RS	590,85	RS	1,00	RS	-	RS	590,85	RS	-	RS
1.4	C.P.	0	ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE CONDIÇÕES E MEIO AMBIENTE (POMA)	un	1,00	RS	-	RS	1.196,15	RS	1.196,15	RS	1,00	RS	-	RS	1.196,15	RS	-	RS
1.5	C.P.	0	LOCAÇÃO DE CONTAINER METÁLICO TIPO DEPOSITÁRIO COM EQUIPAMENTO DE 16,00m³	unidades	3,00	RS	811,20	RS	811,20	RS	2.433,60	RS	3,00	RS	-	RS	2.433,60	RS	-	RS
Administração Local - Pessoa Individa, Despesas com Equipamento e Despesas Administrativas																				
1.1	C.P.	0	LOQUE TÉCNICA CONSTITUIÇÃO POR TIPO DE ENGENHEIRO MECÂNICO, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	3,00	RS	-	RS	6.981,60	RS	6.981,60	RS	3,00	RS	-	RS	6.981,60	RS	-	RS
1.2	SINAPI	03072	ENCARGO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	3,00	RS	-	RS	7.175,61	RS	7.175,61	RS	3,00	RS	-	RS	7.175,61	RS	-	RS
Equipamentos e Componentes Eletromecânicos																				
3.1	C.P.	0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA VRF, CAPACIDADE DE 10HP - Modelo RYK0Y03AL - Fabricação Daikin ou equivalente	un	1,00	RS	47.688,05	RS	47.688,05	RS	47.688,05	RS	1,00	RS	47.688,05	RS	47.688,05	RS	-	RS
3.2	C.P.	0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA VRF, CAPACIDADE DE 12HP - Modelo RYK0Y03AL - Fabricação Daikin ou equivalente	un	1,00	RS	51.846,38	RS	51.846,38	RS	51.846,38	RS	1,00	RS	51.846,38	RS	51.846,38	RS	-	RS
3.3	C.P.	0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA VRF, CAPACIDADE DE 16HP - Modelo RYK0Y03AL - Fabricação Daikin ou equivalente	un	1,00	RS	62.116,95	RS	62.116,95	RS	62.116,95	RS	1,00	RS	62.116,95	RS	62.116,95	RS	-	RS
3.4	C.P.	0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UNIDADE CONDENSADORA VRF - Hiwall - 6.100 kcal/h - Modelo PAKGASVW - Fabricação Daikin ou equivalente	un	15,00	RS	4.125,00	RS	61.875,00	RS	61.875,00	RS	15,00	RS	4.125,00	RS	61.875,00	RS	-	RS
3.5	C.P.	0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT REFRETE DE RESERVAÇÃO KRP0P02A21 - Fabricação Daikin ou equivalente	un	1,00	RS	436,52	RS	436,52	RS	436,52	RS	1,00	RS	436,52</					